
Hvad  varsler  protesterne  på
universiteterne  og  angrebene
på dem om?
Den 30. april 2024 (EIRNS) – Hvordan reagerer det Globale Syd
på videooptagelser, der cirkulerer på de sociale medier, hvor
politiet  arresterer  dusinvis  af  studerende  og  lærere,  der
deltager  i  politiske  demonstrationer,  som  nogle  gange  er
store, ofte larmende, men indtil videre næsten udelukkende
ikke-voldelige? Hvilken nation kan undgå at rynke på næsen af
et foredrag fra USA om ytringsfrihed og demokrati? Hvordan kan
krav om international overholdelse af en “regelbaseret orden”
forenes med de skandaløse krænkelser af det første tillæg til
den  amerikanske  forfatning  gennem  handlinger  fra  politiske
ledere – fra Det Hvide Hus, til Kongressen, til statsledere og
lovgivere, til en førende præsidentkandidat – som kræver, at
protester  lukkes  ned  på  grund  af  de  synspunkter,  der
udtrykkes?

I disse protester, og reaktionerne på dem, ses, i kontrast og
samtidig,  den  herskende  klasses  tilsyneladende  håbløse
tilstand og de håbefulde holdninger hos de overvejende unge
mennesker, der rejser sig for at forhindre nedslagtningen af
mennesker på den anden side af planeten.

Den  Internationale  Domstol  har  i  en  bemærkelsesværdig
kortfattet  kendelse  meddelt,  at  den  ikke  vil  indføre  de
midlertidige foranstaltninger, som Nicaragua har krævet over
for Tyskland i forbindelse med landets militære leverancer til
Israel. I mellemtiden arbejder medlemmer af den amerikanske
kongres på en lovgivning, der skal sanktionere embedsmænd fra
Den Internationale Straffedomstol, hvis dette organ udsteder
arrestordrer  mod  israelske  embedsmænd.  (Disse  lovgivere
protesterede  ikke,  da  ICC  udstedte  en  arrestordre  på  den
russiske præsident Putin!)
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I selve Israel kræver de ledende tosser, Itamar Ben-Gvir og
Bezalel Smotrich, at Netanyahu afviser enhver forhandling med
Hamas, som kunne afslutte kampene. Netanyahu skal “endelig
give kommandoen ‘Rafah nu’,” insisterer Smotrich.

På  den  anden  side  giver  den  overvældende  støtte  i  den
lovgivende forsamling på Hawaii til kravet om en øjeblikkelig
våbenhvile grund til optimisme om, at presset fra USA vokser.
Der kommer pres fra advokater og civilsamfundsgrupper for at
få USA til at stoppe sine våbenleverancer til Israel, selv når
hedgefond-milliardærer presser universiteter til at lukke ned
for protester.

Og  det  igangværende  samarbejde  mellem  Rusland  og  Kina  i
forbindelse med den voksende BRIKS-proces og det igangværende
globale  skift  i  det  økonomiske  og  strategiske  paradigme
repræsenterer for verden en stabilitetsfaktor og en vej til at
opnå en varig fred i Sydvestasien, som briterne i over et
århundrede har brugt som en færdiglavet konfliktzone. Begge
lande har været værter for ledere fra Fatah og Hamas, som
arbejder på palæstinensisk enhed. Og Kina tager specifikke
skridt til at øge interaktionen mellem mennesker på tværs af
Taiwan-strædet.

Endnu  en  amerikansk  regionalbanks  fallit  peger  på  den
underliggende spænding, som er den primære kilde til de store
konflikter,  der  truer  verdens  sikkerhed  og  udvikling:  Det
transatlantiske finanssystem er færdigt, væk, kaput! Uden en
grundlæggende reorganisering af både økonomier og politiske
relationer er den eneste vej frem for den angloamerikanske
“elite” global krigsførelse.

Deltag  i  live-diskussionen  med  Schiller  Instituttets
grundlægger Helga Zepp-LaRouche om vejen frem, onsdag den 1.
maj kl. 11.00 amerikansk østkysttid.
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